
 
OBEC  PLAVY 

 

U S N E S E N Í 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Plavy konaného dne 4. listopadu 2015 
_____________________________________________________________ 

 
usnesení č. 128/8/15 
Hospodaření obce za 1-9/2015 

Zastupitelstvo obce po projednání zprávy starostky bere bez připomínek na vědomí  
1. hospodaření obce vč. sdílených daní za období 1-9/2015 a konstatuje, že příjmy jsou plněny na 99,1 % a výdaje na 

70,7 % rozpočtu; 
2. stavy na všech šesti účtech obce k datu 4.11.2015. 
 
usnesení č. 129/8/15 
Hospodaření příspěvkových organizací obce za 1-9/2015  

Zastupitelstvo obce po projednání zprávy starostky a ředitelek příspěvkových organizací 
1. bere bez připomínek na vědomí  

1.1. hospodaření mateřské a základní školy za období 1 – 9/2015 a zdůvodnění ředitelky ZŠ ke zvýšenému čerpání 
některých položek rozpočtu školy; 

1.2. vyúčtování nákladů na logopedii za školní rok 2014/15; 
2. rozhodlo vyhovět žádosti ředitelky ZŠ a souhlasit s přijetím účelově vázaného daru pro ZŠ Plavy z projektu „Obědy 

pro děti“ od společnosti WOMEN FOR WOMEN o.p.s. ve výši 3.910 Kč. 
 
usnesení č. 130/8/15 
Rozpočtová opatření č. 4/2015 

Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit rozpočtová opatření č.4/2015, kterými se příjmy rozpočtu obce pro rok 2015 zvyšují 
o částku 2.061.009,73 Kč, výdaje se zvyšují o 2.481.654,57 Kč a schodek rozpočtu je dorovnán přebytkem hospodaření 
loňského roku ve výši 420.644,84 Kč z pol. 8 – financování. 
 
usnesení č. 131/8/15 
Finanční podpora z rozpočtu obce  

Zastupitelstvo obce po projednání zprávy starostky a předsedy finančního výboru  
1. konstatuje, že s TJ Sokol Plavy byla uzavřena Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. D/01/2015 dne 

23.10.2015 v souladu s novými Pravidly pro poskytování finanční podpory z rozpočtu obce Plavy, přičemž celkovou 
dotaci ve výši 308 tis. Kč lze čerpat etapově; 

2. bere na vědomí sdělení auditora k dodržení transparentnosti příjemcem dotace v případě staveních prací 
v sokolovně; 

3. rozhodlo  
3.1. po projednání další žádosti TJ schválit Veřejnoprávní smlouvu č. D/02/2015, jejímž předmětem je poskytnutí 

dotace ve výši 10 tis. Kč na opravu komínu dřevěného srubu u skoku v Plavech; 
3.2. nevyhovět žádosti SKI Plavy s.r.o. o poskytnutí dotace na modernizace lyžařského vleku v Plavech. 

 
usnesení č. 132/8/15 
Školní enviro centrum Plavy 

Zastupitelstvo obce v návaznosti na usnesení č. 127/7/15 ze dne 21.10.20145 po projednání zprávy starostky 
1. bere na vědomí 

1.1. kolaudační řízení dne 6.11.2015; 
1.2. náležitosti související s povinným vyplňováním IS BENE-FILL; 
1.3. změnový list č. 11 a finanční rekapitulaci č. 11; 
1.4. podání žádostí na SFŽP o platbu č. 3 a 4 dne 21.10.2015 v celkové výši 1.842.406,32 Kč; 
1.5. výpis z účtu Obce Plavy u ČNB ze dne 30.10.2015, který dokladuje úhradu celkové požadované částky 

1.842.406,32 Kč; 
2. rozhodlo schválit Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zhotovení stavby, kterým se cena snižuje o 3.023 Kč bez DPH. 
 
usnesení č. 133/8/15 
Opravy místních komunikací 2015 

Zastupitelstvo obce po projednání zprávy starostky konstatuje, že veškeré asfalty, vjezdy a sjezdy byly k datu 4.11.2015 
dokončeny – viz příloha, fotodokumentace. 
 
usnesení č. 134/8/15 
Tradice a inovace o.p.s. 

Zastupitelstvo obce v návaznosti na usnesení č. 106/7/13 ze dne 11.11.2013, kterým byli jmenováni zástupci obce do 
orgánů společnosti Tradice a inovace o.p.s., rozhodlo schválit změnu v zastoupení obce ve společnosti, konkrétně 
jmenovat do správní rady o.p.s. paní Renatu Šťastnou za paní Radku Korotvičkovou, která z časových důvodů na funkci 
rezignovala /viz přílohy/. 
 
 

 



usnesení č. 135/8/15 
Pozemkové záležitosti 

Zastupitelstvo obce po projednání důvodové zprávy starostky rozhodlo vyhovět žádosti pp. Balatky a Zmrzlého a schválit 
Smlouvu směnnou, darovací a o zrušení věcného břemene, jejíž přílohou je geometrický plán pro změnu hranic 
pozemků č. 531-212/2015 ze dne 9.10.2015 mezi účastníky panem Petrem Balatkou, paní Jiřinou Balatkovou a Obcí 
Plavy; bezúplatná směna se týká 42 m2 z ppč. 164/1, 42 m2 z ppč. 488/1 a 102 m2 z ppč. 488/2, darovací smlouvou obec 
získává 48 m2 z ppč. 164/2, vše kú. Haratice; z nákladů spojených s převodem nemovitostí obec uhradí polovinu částky 
za vyhotovení geometrického plánu. 
 
usnesení č. 136/8/15 
Plynofikace obce 

Zastupitelstvo obce po projednání informací místostarostky konstatuje, že stavební povolení na akci není oproti 
původnímu plánu dosud pravomocné a stavební práce tudíž v letošním roce zahájeny nebudou. 
 
usnesení č. 137/8/15 
Práce na železnici 

Zastupitelstvo obce po projednání zprávy starostky bere na vědomí ukončení prací na železnici v kú. Plavy v letošním 
roce /zabezpečení obou přejezdů přes místní komunikace a rozšíření nástupiště/ a zkušební provoz do dubna 2016. 
 
usnesení č. 138/8/15 
Mikroregion Tanvaldsko 

Zastupitelstvo obce po projednání informací starostky konstatuje, že domovní kompostéry budou obci dodány nejpozději 
do 20.11.2015, bezprostředně poté budou občané vyzváni k podpisu smlouvy o výpůjčce a následně budou kompostéry 
rozváženy do domácností; 24.11. se koná odborná přednáška „Jak správně kompostovat“. 
 
usnesení č. 139/8/15 
Pohledávky obce 

Zastupitelstvo obce po projednání zprávy místostarostky konstatuje pohledávky obce k datu 31.10.2015 ve výši 10.944 
Kč na místních poplatcích za odpady. Zastupitelstvo ukládá místostarostce bezodkladně zahájit vymáhání nedoplatků. 
 
usnesení č. 140/8/15 
Kotlíkové dotace 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí podrobné informace starostky k projektu „Kotlíkové dotace“, termíny seminářů pro 
žadatele v Libereckém kraji a konání mimořádného semináře pro naše občany dne 30.11.2015 v novém Enviro centru 
v Plavech. 
 
usnesení č. 141/8/15 
Zpráva kontrolního výboru 

Zastupitelstvo obce po projednání zprávy kontrolního výboru předložené předsedou p. Šourkem ukládá místostarostce pí 
Šťastné mj. vymáhat včas nezaplacené místní poplatky z rekreačního pobytu a ubytovací kapacity. 
 
usnesení č. 142/8/15 
Vrácení ukradeného odpadkového koše  

Zastupitelstvo obce po projednání informací starostky s potěšením konstatuje vrácení ukradeného odpadkového koše 
z autobusové zastávky na křižovatce, a to díky všímavosti občanů, kamerovému systému našeho mikroregionu, který 
mapoval pohyb zloděje z Plavů přes Velké Hamry na Tanvald, a bezchybné, vytrvalé a houževnaté práci ppor. Havla z 
tanvaldské policie. 
 
usnesení č. 143/8/15 
Reklamace hřbitov 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starostky o reklamaci díla „Rekonstrukce hřbitovní zdi“ zhotoviteli K.S.I. 
s.r.o. Chomutov dne 30.10.2015; závada spočívá v uvolnění většiny hřebenáčů na vrcholu hřbitovní zdi.  
 
usnesení č. 144/8/15 
Propagační předměty 

Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem starostky zajistit pro obec nové propagační předměty s logem obce. 
 
usnesení č. 145/8/15 
Odpady 

Zastupitelstvo obce po projednání informací starostky k výhledové změně v organizaci sběru některých komodit 
tříděného odpadu ukládá starostce projednat ekonomicky výhodnější způsob likvidace plastů a papíru se starostou 
Města Velké Hamry a svozovou firmou SKS s.r.o. Jablonec n.Nisou. 
 
usnesení č. 146/8/15 
Akce listopad – prosinec 2015 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starostky o plánovaných akcích obce na měsíc listopad – prosinec 2015 : 
- Burza knih - středa 11.11. - pátek 13.11. 
- Přednáška o domácím kompostování - úterý 24.11.  
- Přednáška astrologa Milana Gelnara - čtvrtek 26.11.  
- Rozsvícení vánočního stromu - sobota  28.11.  



- Kotlíkové dotace - seminář - pondělí 30.11.  
- Tradiční předvánoční výstava výrobků - čtvrtek 3.12. a pátek 4.12. 
- Adventní zájezd na zámek Zákupy - sobota 5.12. 
- Zájezd do divadla v Jablonci n.N. - úterý 8.12. 
- Česko zpívá koledy - středa 9.12.  
- Výstava papírových betlémů 11. - 21.12. 
- Vánoční besídka pro seniory – pátek 18.12.  

 
 
 
 
 
                Věra Mužíčková  v.r.    Renata Šťastná           v.r. 
                 starostka obce                    místostarosta 


